Tradentur omnes littere primodicto Johanni.

Johannes Hubertus et Gerongius fratres liberi quondam Gerongii de Orthen junioris palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibuslibet (dg: here) bonis ad se spectantibus mediante qua divisione medietas octo hont terre sitorum in jurisdictione de Empel in loco dicto op Rees inter (dg: hereditatem campum dictum) hereditatem Nijcholai Spijerinc ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Empel ex alio scilicet illa medietas que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Nijcholai Spijerinc atque #due# tercie (dg: pars) #partes# cuiusdam domus et orti sitorum in (dg: Ort) parochia de Orten inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi Geroncs soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebant #in margine sinistra} atque hereditarius census XX solidorum quem Johannes Jacobs soen eis solvere tenetur# primodicto Johanni cesserunt in partem promittentes ratam tali condicione quod primodictus Johannes solvet ex premissis (dg: terciam partem) #XXIII solidos et quatuor denarios# de hereditario censu (dg: XL) #L# solidorum quem dicti fratres Willelmo Posteel solvere tenentur. Testes datum supra.

BP 1178 f 216r 15 vr 26-02-1389.

Voornoemde Hubertus zvw Gerongius van Orthen de jongere kreeg de helft van 8 hont land, in Empel, ter plaatse gnd op Rees, tussen Henricus van der Langdonc enerzijds en Johannes van Mulsen anderzijds, welke helft jaarlijks wordt gedeeld tegen de andere helft van deze 8 hont. Voornoemde Hubertus zal hieruit betalen 13 schelling 4 penning van de b-erfcijns van 50 schelling, die voornoemde broers moeten betalen aan Willelmus Posteel.

Et mediante qua divisione medietas (dg: do) #ad dictos fratres spectans# octo hont terre sitorum in jurisdictione de Empel ad locum dictum op Rees inter hereditatem Henrici van der Langdonc ex uno et inter hereditatem Johannis de Mulsen ex alio et que medietas annuatim dividitur contra reliquam medietatem dictorum octo hont terre ut dicebant dicto Huberto cessit in partem promittentes ratam servare et tali condicione quod dictus Hubertus solvet annuatim (dg: terciam partem) #XIII solidos et IIII denarios# de hereditario censu #L# (dg: XL) solidorum quem dicti fratres Willelmo Posteel solvere tenentur. Testes datum supra.

BP 1178 f 216r 16 vr 26-02-1389.

Voornoemde Gerongius zvw Gerongius van Orthen de jongere kreeg de helft van 8 hont land, in Empel, ter plaatse gnd op Rees, tussen Nijcholaus Spijerinc enerzijds en erfgoed van de kerk van Empel anderzijds, te weten de helft naast het erfgoed van de kerk. Eerstgenoemde Gerongius zal hieruit betalen 13 schelling 4 penning, van de b-erfcijs van 50 schelling, die voornoemde broers moeten betalen aan Willelmus Posteel.

Et mediante qua divisione medietas octo hont terre sitorum in jurisdictione de Empel in loco dicto op Rees inter hereditatem Nijcholai Spijerinc ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Empel ex alio scilicet illa medietas que sita est contigue iuxta hereditatem ecclesie de Empel (dg: de) primodicto Gerongio cessit in partem promittentes ratam servare tali condicione quod primodictus Gerongius solvet annuatim (dg: unam terciam partem) #XIII solidos et IIII denarios# de hereditario censu (dg: XL) #L# solidorum quem dictis' fratres Willelmo Posteel solvere tenentur annuatim. Testes datum supra.

1178 mf7 A 05 f. 216v.

Sexta post Mathije: vrijdag 26-02-1389.

in die cinerum: woensdag 10-03-1389.

Quinta post reminiscere: donderdag 18-03-1389.

BP 1178 f 216v 01 vr 26-02-1389.

.....us die Wise zvw Rodolphus van Nederhasselt beloofde aan Rodolphus Wise en Rodolphus van den Zande, tbv hen en Gerardus die Wijt, 200 Hollandse gulden na maning te betalen.

.....us die Wise filius quondam Rodolphi de (dg: Ne) Nederhasselt promisit super habita et habenda Rodolpho Wise et (dg: G) Rodolpho van den (dg: Zande) Zande ad opus eorum et ad opus Gerardi die Wijt CC Holland gulden ad monitionem persolvendos. Testes Heijme et Dordrecht datum sexta post Mathije.

BP 1178 f 216v 02 wo 10-03-1389.

Johannes Herbrechts soen van Houthem gaf uit aan Henricus gnd Celijen soen van Rode een hofstad in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eerscot, tussen hr Sijmon van de ²Broek enerzijds en Henricus die Moelner anderzijds, (dg: welke hofstad voor, naast de gemene weg, 40 voet breed is) strekkend vanaf voornoemde gemene weg achterwaarts tot aan het gemene water gnd die Dommel; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis op de hofstad te leveren.

Johannes Herbrechts soen van Houthem domistadium quoddam situm in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Eerscot inter hereditatem domini Sijmonis de Pa[?lu]de ex uno et inter hereditatem Henrici die Moelner ex alio et quod (dg: domistadium continet in latitudine continet ante iuxta communem plateam XL pedatas et) tendit a dicta communi platea retrorsum usque ad communem aquam dictam die Dommel in ea quantitate (dg: quan) qua ibidem situm est dedit ad hereditariam paccionem Henrico dicto (dg: Z) Celijen soen de Rode ab eodem hereditarie possidendum pro (dg:

de) hereditaria paccione X lopinorum siliginis mesure de Rode danda sibi ab alio purificationis et supra dictum domistadium tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam (dg: dep) obligationem deponere et alter repromisit. Testes W et Aggere datum in die cinerum.

BP 1178 f 216v 03 wo 10-03-1389.

Henricus Steijmpel Willems soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Steijmpel (dg: p) Willems soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 216v 04 wo 10-03-1389.

Thomas van Hijntham gaf uit aan Petrus zvw Petrus gnd Reijners soen van Vucht een hofstad in Hintham, tussen Petrus zvw Petrus Reijners soen van Vucht enerzijds en Philippus gnd Tuijn van Wetten snijder anderzijds, zowel voor als achter 23½ voet breed, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan Henricus Ghecke, met de helft van de sloot tussen voornoemde hofstad en voornoemde Henricus Ghecke; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

Thomas de Hijntham quoddam domistadium situm in Hijntham inter hereditatem Petri filii quondam Petri Reijners soen de Vucht ex uno (dg: inter) et hereditatem Philippi dicti Tuijn de Wetten sartoris ex alio et quod domistadium continet tam ante quam retro XXIII et dimidiam pedatas #in latitudine# et tendit a communi platea retrorsum ad hereditatem Henrici Ghecke cum medietate fossati #siti# inter dictum domistadium et inter dictam hereditatem dicti Henrici Ghecke ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Petro filio quondam Petri d[icti] Reijners soen de Vucht ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu XX solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis [et aliam obligationem] deponere et alter repromisit. Testes W et Aggere datum supra.

BP 1178 f 216v 05 wo 10-03-1389.

Voornoemde Thomas van Hijntam gaf uit aan Philippus gnd Tuijn van Wetten snijder een hofstad in Hintham, tussen Petrus zvw Petrus Reijners soen van Vucht enerzijds en Henricus Ghecke anderzijds, zowel voor als achter 23½ voet breed, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan voornoemde Henricus Ghecke, met de helft van de sloot aan de achterkant tussen voornoemde hofstad en voornoemde Henricus Ghecke; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

Dictus Thomas de Hijntam quoddam domistadium situm in Hijntam inter hereditatem Petri filii quondam Petri Reijners soen de Vucht ex uno et inter hereditatem Henrici Ghecke ex alio (dg: tend) et quod domistadium continet tam ante quam retro #in latitudine# XXIII et dimidiam pedatas 'in latitudine et tendit a communi platea retrorsum ad hereditatem (dg: He) dicti Henrici Ghecke simul cum medietate fossati siti #retro ibidem# inter dictum domistadium et inter dictam hereditatem dicti Henrici Ghecke ut dicebat dedit ad hereditarium censum Philippo dicto Tuijn de Wetten sartori ab eodem etc pro hereditario censu XX solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 216v 06 wo 10-03-1389.

Broeder Henricus Berwout kloosterling van Sint-Truiden verklaarde alle

achterstallige termijnen ontvangen te hebben van lijfrenten^{16,17} en renten, die zijn broers Theodericus Berwout en Arnoldus Berwout aan hem moeten betalen.

(dg: dominus) #Frater# Henricus Berwout conventualis monasterii de sancto Trudone palam (dg: de o) recognovit sibi fore satisfactum ab omnibus arrestadiis sibi deficientibus et restantibus a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem (dg: de coi) occasione quarumcumque vitalium pensionum et (dg: vitalium) reddituum quos Theodericus Berwout et Arnoldus Berwout eius fratres dicto fratri Henrico solvere tenentur ut dicebat. Testes W et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 216v 07 wo 10-03-1389.

Arnoldus Corf zvw Andreas gnd Corf verkocht aan Margareta dvw Willelmus van Scijnle alle erfgoederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn zuster Ghisella wv Gerardus van Zelant, gelegen onder Hees en Nuland. De brief overhandigen aan Godefridus Marsscalc of aan hem.

Arnoldus Corf filius quondam Andree dicti (dg: Cof) Corf omnes hereditates (dg: de) sibi de morte quondam Ghiselle sue sororis (dg: successione) relicte quondam Gerardi de Zelant successione advolutas quocumque locorum (dg: sitas i) infra parocias de Hees et infra parochiam de Nuwelant sitas ut dicebat vendidit Margarete filie quondam Willelmi de Scijnle promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera Godefrido Marsscalc seu sibi.

BP 1178 f 216v 08 wo 10-03-1389.

Willelmus Buijser en zijn vrouw Margareta wv Petrus gnd Scut van Riel droegen over aan Willelmus Pigghe ev Aleijdis, dvw voornoemde Petrus en Margareta, het vruchtgebruik, aan voornoemde Margareta behorend, in de helft van een huis en erf van voornoemde wijlen Petrus, in Den Bosch, aan het eind van de Kolperstraat, tussen erfgoed van Margareta van Riel enerzijds en een weg behorend aan erfgoed vw Godefridus gnd Snider anderzijds, te weten in de helft, die aan voornoemde Aleijdis gekomen was na overlijden van voornoemde Petrus Scut, resp. die aan haar zal komen na overlijden van voornoemde Margareta. Twee brieven, waarvan een voor Wisken.

Solvit et Gerardus sca noluit de littera ?Willelmi.

Willelmus Buijser maritus legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris (dg: filie) relicte quondam Petri dicti Scut de Riel et dicta Margareta cum eodem tamquam cum tutore suum usufructum (dg: sibi) dicte Margarete competentem in medietate domus et aree (dg: s) dicti quondam Petri site in Busco ad finem vici dicti Colperstraet inter hereditatem Margarete de Riel ex uno et inter (dg: hereditatem) quondam viam spectantem ad (dg: hereditatem) #heredes# quondam Godefridi dicti Snider ex alio scilicet in illa medietate que Aleijdi filie dictorum quondam Petri et Margarete de morte dicti quondam Petri Scut successione est advoluta et post mortem dicte Margarete (dg: ad) eidem Aleijdi advolvetur ut dicebant supportaverunt Willelmo Pigghe marito legitimo ut dicebant dicte (dg: Margarete) #Aleijdis# promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum in dicto usufructu existentem deponere. Testes datum supra. Duplicetur quarum una habebit Wisken.

BP 1178 f 216v 09 wo 10-03-1389.

Theodericus Rover zvw hr Johannes Rover ridder verkocht aan Johannes Monic zv Arnoldus Monic een erfcijs van 26 oude Franse schilden, met Kerstmis te

¹⁶ Zie ← BP 1176 f 099r 11 wo 25-01-1380, belofte van een lijfrente van 2 oude schilden.

¹⁷ Zie ← BP 1176 f 099r 12 wo 25-01-1380, belofte van lijfrenten van 2 oude schilden en 10 oude schilden.

betalen, gaande uit (1) een stenen huis en erf van wijlen voornoemde Johannes Rover, nu aan verkoper behorend, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Gerardus Raet enerzijds en houten huizen van verkoper anderzijds, strekkend van de Markt tot aan het gemene water aldaar, (2) een stal met toebehoren en tuin van verkoper in Den Bosch, achter de Tolbrug, tussen erfgoed van Wellinus Scilder enerzijds en een gemeen straatje anderzijds, strekkend van de gemene weg achterwaarts naar de oude stadsmuur, belast met de hertogencijs.

Theodericus Rover filius quondam domini Johannis Rover militis hereditarie vendidit Johanni Monic filio Arnoldi Monic hereditarium censum XXVI aude scilde Francie seu valorem (dg: dan) solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo lapidea et area dicti quondam Johannis Rover nunc ad se spectante sita in Busco #ad forum# inter hereditatem quondam Gerardi Raet ex uno et inter (dg: hereditatem) domos (dg: 1) ligneas dicti venditoris ex alio tendente (dg: cum) a dicto foro ad (dg: a) communem aquam ibidem atque ex stabulo (dg: et ort) cum suis attinentiis et orto dicti venditoris sitis in Busco retro pontem dictum Tolbrugge inter hereditatem Wellini Scilder ex uno et inter communem viculum ibidem tendentem ex alio #tendente a communi platea retrorsum ad antiquum murum oppidi de Busco# promittens super (dg: habita et habenda) omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 216v 10 wo 10-03-1389.

Gheerlacus Boest verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gheerlacus Boest prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 216v 11 do 18-03-1389.

Verkoper verklaarde dat de koper betaald heeft.

Dictus venditor recognovit sibi dictum emptorem satisfecisse clamans quitum. Testes W et Dordrecht datum quinta post reminiscere.

BP 1178 f 216v 12 do 18-03-1389.

Ghibo Herinc zvw Godefridus Moelner timmerman droeg over aan zijn broer Johannes Moelner¹⁸ zijn deel in een ledige hofstad in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Yda gnd Coters enerzijds en erfgoed van Heijlwigis wv Franco gnd Hoeveslegers anderzijds, welke hofstad voornoemde wijlen Godefridus Moelner gekocht had van Willelmus Picke.

Ghibo Herinc filius quondam Godefridi Moelner carpentarii totam partem et omne jus sibi competentes in quodam vacuo domistadio sito in Busco ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem Yde dicte Coters ex uno et inter hereditatem Heijlwigis relicte quondam Franconis dicti Hoeveslegers ex alio quod domistadium dictus quondam Godefridus Moelner erga Willelmum Picke emendo acquisiverat prout in litteris supportavit Johanni Moelner suo fratri cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 216v 13 do 18-03-1389.

Rodolphus Keijmpe en zijn vrouw Lija dwv Godefridus Moelner wv Arnoldus Bits droegen over aan Johannes Moelner zvw voornoemde Godefridus het deel, dat aan hen en aan kv voornoemde Lija verwekt door wijlen Arnoldus Bits behoort, in voornoemde hofstad. Voornoemde kv Lija en wijlen Arnoldus Bits zullen, zodra ze meerderjarig zijn, afstand doen. Voornoemde kinderen behouden uit deze hofstad een n-erfcijns van 40 schelling geld, die

¹⁸ Zie → BP 1179 p 514v 09 ma 02-12-1392, de hofstad was nu van Sophia dwv Tielmannus gnd van den Eijkenbossche die de hofstad gekocht had van Johannes gnd Moelner zvw Godefridus gnd Moelner.

voornoemde Johannes Moelner beloofde aan voornoemde Lija, tbv haar en haar voornoemde kinderen.

Rodolphus Keijmpe maritus legitimus Lije sue uxoris filie quondam Godefridi Moelner carpentarii #relicte quondam Arnoldi Bits# et dicta Lija cum eodem tamquam cum tutore totam partem et omne jus eis et liberis dicte Lije ab ea Lija et dicto quondam Arnoldo Bits pariter genitis competentes quovis modo in dicto domistadio supportaverunt Johanni Moelner filio dicti quondam Godefridi cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum dictorum liberorum dictorum Lije et quondam Arnoldi Bits deponere et quod ipsi dictos liberos dictorum Lije et quondam Arnoldi Bits dum ad annos sue pubertatis pervenerint super dicto domistadio et jure ad opus dicti Johannis (dg: Moel) Moelner facient renunciare salvo tamen dictis liberis dictorum Lije et quondam Arnoldi Bits in dicto domistadio hereditario censu XL solidorum monete quem dictus Johannes Moelner dicte Lije ad opus sui et ad dictorum liberorum coram scabinis infrascriptis¹ prout in litteris. Testes datum supra.

BP 1178 f 216v 14 do 18-03-1389.

Voornoemde Johannes Moelner beloofde aan zijn zuster Lija, voor de duur van haar leven, en daarna aan kv voornoemde Lija en wijlen Arnoldus Bids, een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit voornoemde hofstad. De brief overhandigen aan voornoemde Lija.